



广州群生招标代理有限公司

---

项目名称：天河边检站执勤现场视频监控系统升级改造项目

项目编号：GZQS2001HC08100

# 竞争性磋商 文件

采购人：中华人民共和国天河出入境边防检查站

采购代理机构：广州群生招标代理有限公司

## 溫馨提示：供應商投標/報價特別注意事項

一、一般情況下，投標/報價截止時間前半小時將開始接收投標/響應文件，投標/報價截止時間一到，將不接收任何投標/響應文件，因此，請適當提前到達。

二、採購代理機構有可能在相近時間有多個項目進行開標，請投標/供應商授權代表到達開標會場後按指示前往相應的會議室，或主動諮詢工作人員，以免錯誤遞交投標/響應文件。

三、投標/報價供應商授權代表參加開標會的，請憑法定代表人證明及授權書、身份證原件進入開標會場。

四、請仔細檢查投標/響應文件格式中應蓋章、簽署之處是否有按要求蓋公章、簽名、簽署日期。投標/響應文件需簽名之處必須由當事人親筆簽署，法定代表人證明及授權書需法定代表人簽字或簽章處，應由法定代表人親筆簽署或加蓋簽章。

五、採購代理機構不對供應商登記獲取採購文件時提交的相关資料的真實性負責，如供應商發現相關資料被盜用或複製，或出現同一供應商由兩名或以上授權代表登記的，應遵循法律途徑解決，追究侵權者責任。對一家供應商遞交兩份投標/響應文件的，評委會將按採購文件中有關無效投標/報價的規定處理。

六、供應商在登記時提交了資料不代表其已通過資格、符合性審查，供應商應在投標/響應文件中另行提供。

七、為了提高效率，節約社會交易成本與時間，希望登記獲取了採購文件而決定不參加本次投標/報價的供應商，在投標/響應文件遞交截止時間的3日前，按《投標/報價邀請函》中的聯繫方式，以書面形式告知我公司。對您的支持與配合，謹此致謝。

由於交通、天氣等狀況、停車位已滿或電梯擁擠等原因，建議投標/供應商代表提前15-30分鐘到達開標會場，我公司所處位置有多路公共交通線路到達，具體如下：

廣州市東風東路555號（黃華路口）粵海集團大廈2203-2204室。主要路徑的公交車有高峰快線12、高峰快線14、2、11、27、33、54、56、62、65、74、83、85、133、185、204、209、224、224A、261、283、284、289、293、305、483和B3、B4等在越秀橋站下車即可到達本公司。地鐵可由一號線農講所站或五號線小北站出站後步行約20分鐘到達，地鐵站與本公司距離較遠，請查好路線後再選用。

（本提示內容非採購文件的組成部分，僅為善意提醒。如有不一致，以採購文件為準。）

## 目 录

第一章 磋商邀请函.....	3
第二章 供应商须知.....	5
第三章 采购人需求.....	12
第四章 合同文本.....	18
第五章 磋商细则.....	27
第六章 响应文件格式.....	37

## 第一章 磋商邀请函

广州群生招标代理有限公司受采购人的委托，拟对以下项目进行竞争性磋商，欢迎符合资格条件的供应商参加。

一、采购项目编号：GZQS2001HC08100

二、采购项目名称：天河边检站执勤现场视频监控系统升级改造项目

三、采购预算：人民币 252,528.40 元

四、采购数量：1 项

五、项目内容及需求：

天河边检站执勤现场视频监控系统升级改造，具体技术参数详见第三章“采购人需求”。

（供应商必须对项目进行整体报价，不允许仅对其中部分内容进行报价。）

六、供应商资格：

1. 供应商提供以下材料：

（1）具有独立承担民事责任的能力（提供法人营业执照或者其他组织登记文件等证明文件，自然人的身份证明）；

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度（提供本年度财务状况报告（未完成编制的可提供上一年度，新成立单位可提供成立至今）或基本开户行出具的资信证明）；

（3）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（提供报价截止日前 6 个月内任意 1 个月依法缴纳税收和社会保障资金的相关材料。如依法免税或不需要缴纳社会保障资金的，提供相应证明材料）；

（4）提供具有履行合同所必需的设备和专业技术能力的书面声明（填写磋商文件格式 6 资格声明函）；

（5）提供参加政府采购活动前三年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明（填写磋商文件格式 6 资格声明函）；

2. 未列入“信用中国”网站中“记录失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单或政府采购严重违法失信行为”的记录名单；不处于“中国政府采购网”中“政府采购严重违法失信行为信息记录”的禁止参加政府采购活动期间（以“信用中国”网站（[www.creditchina.gov.cn](http://www.creditchina.gov.cn)）及中国政府采购网（[www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn)）查询结果为准，如在上述网站查询结果均显示没有相关记录，视为没有上述不良信用记录。如相关失信记录已失效，供应商须提供相关证明资料）。

3. 已登记并获取本项目采购文件。

4. 本项目不接受联合体报价。

（登记获取文件时提供《获取文件登记表》（版本从 [www.gzqunsheng.com](http://www.gzqunsheng.com)/常用文件一栏下载））

七、符合资格的报价供应商应当在 2020 年 10 月 10 日起至 2020 年 10 月 15 日期间（办公时间内，法定节假日除外）到广州群生招标代理有限公司（详细地址：广州市东风东路 555 号粤海集团大厦 2203-2204）登记获取磋商文件，磋商文件每套售价 300 元（人民币），售后不退。

八、提交磋商响应文件截止时间：2020 年 10 月 22 日 14 时 30 分 00 秒，提交磋商响应文件时间：2020 年 10 月 22 日下午 14 时 00 分 00 秒至 14 时 30 分 00 秒

九、提交磋商响应文件地点：广州市东风东路 555 号粤海集团大厦 2204

十、磋商时间：2020 年 10 月 22 日 14 时 30 分 00 秒

十一、磋商地点：广州市东风东路 555 号粤海集团大厦 2204

十二、本公告期限（3 个工作日）自 2020 年 10 月 10 日至 2020 年 10 月 13 日止。

十三、联系事项

（一）采购单位：中华人民共和国天河出入境边防检查站

地址：广州市天河区龙口西路 181 号

联系人：张警官

联系电话：020-38773012

（二）采购代理机构：广州群生招标代理有限公司

地址：广州市越秀区东风东路 555 号粤海集团大厦

联系人：叶小姐

联系电话：020-83812782、83812935，18011735206

传真：020-83812783

邮编：510060

电子邮箱：[gzqunsheng@gzqunsheng.com](mailto:gzqunsheng@gzqunsheng.com)

十四、本项目的有关公告会在中国政府采购网([www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn))和广州群生招标代理有限公司网站([www.gzqunsheng.com](http://www.gzqunsheng.com))上公布，公布之日即视为有效送达之日，不再另行通知。

## 第二章 供应商须知

### 1. 总体说明

#### 1.1. 资金来源

财政性资金。

#### 1.2. 适用范围

本项目仅适用于本磋商文件所述的报价内容。

#### 1.3. 合格的供应商

1.3.1 具有符合磋商邀请中合格供应商资格要求及实质性要求；

1.3.2 已在本项目登记及获取磋商文件的供应商。

1.4. 供应商应承担所有参与本次报价的全部费用。

#### 1.5. 合格的货物和服务

1.5.1 供应商提供的所有货物及服务，其来源均应符合相关法律法规的规定。

1.5.2 本项目采购本国产品。

1.5.3 采购人将拒绝接受不合格的货物和服务。

#### 1.6. 定义

1.6.1. “采购人”系指本磋商文件报价邀请中所叙述的采购人。

1.6.2. “业主/用户”系指本项目的采购人或采购人指定的最终使用单位。

1.6.3. “采购代理机构”系指广州群生招标代理有限公司。

1.6.4. “供应商”系指向采购代理机构提交报价响应文件的供应商。

1.6.5. “响应文件”、“报价响应文件”系指供应商提交的响应本次项目的响应文件。

1.6.6. “甲方”系指采购人或采购人指定的最终使用单位。

1.6.7. “乙方”系指成交供应商。

1.6.8. “日期”指公历日，“时间”指北京时间，24小时制。

1.6.9. “服务”系指磋商文件规定供应商须承担的相关服务。

1.6.10. “书面形式”系指纸质文件形式，除非特别说明，不包含电子邮件、手机短信等非纸质形式。

1.6.11. “不可抗力”系指战争、严重火灾、洪水、台风、地震等或其他采购人（或采购人指定的最终使用单位）、双方认定的不可抗力事件。

1.6.12. “实质性响应”系指符合磋商文件实质性要求、条款、条件和规定，且没有重大偏离或保留。

重大偏离或保留指影响到磋商文件规定的范围、质量和性能，或限制采购人的权利和供应商的义务的规定，而纠正这些偏离将影响到其他递交实质性响应磋商文件的供应商的公平竞争地位。

1.6.13. 磋商文件中的标题或题名仅起引导作用，而不应该作为对磋商文件内容的理解或解释。

### **1.7. 知识产权**

1.7.1. 供应商必须保证，采购人在中华人民共和国境内使用报价货物、资料、技术、服务或其任何一部分时，享有不受限制的无偿使用权，不会产生因第三方提出侵犯其专利权、商标权或其它知识产权而引起的法律或经济纠纷。如供应商不拥有相应的知识产权，则应由供应商负责获得并提供给采购人使用，其报价中必须包括合法获取该知识产权的一切相关费用，如供应商没有单独列出的，视为已包含在相应报价中。一旦使用供应商提供的产品或服务，采购人不再承担第三方提出侵犯其专利权、商标权或其它知识产权而引起的法律或经济纠纷。

### **1.8. 联合体报价（如适用）**

对接受联合体报价的项目：

1.8.1. 两个以上供应商可以组成一个报价联合体，以一个供应商的身份报价。

1.8.2. 联合体各方均应当符合规定的条件，根据采购项目的特殊要求规定供应商特定条件的，联合体各方或按本项目要求各方中至少应当有一方符合采购人规定的特定条件。

1.8.3. 联合体各方之间应当签订共同报价协议并在响应文件内提交，明确约定联合体各方承担的工作和相应的责任。联合体各方签订共同报价协议后，不得再以自己名义单独在同一项目中报价，也不得组成新的联合体参加同一项目报价。

1.8.4. 联合体中有同类资质的供应商按照联合体分工承担相同工作的，应当按照资质等级较低的供应商确定资质等级。

1.8.5. 联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录。

### **1.9. 关联企业**

1.9.1. 除联合体外，法定代表人或单位负责人为同一个人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得同时参加同一项目或同一子包（子项、标段等）的报价。如同时参加，则评审时将同时被拒绝。

1.9.2. 同一供应商授权不同的人员参与同一项目或同一子包（子项、标段等）的报价，则评审时将同时被拒绝。

### **1.10. 提供前期服务的供应商**

为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参

加该采购项目的其他采购活动。

### 1.11. 磋商文件的解释权

本磋商文件的解释权归“广州群生招标代理有限公司”所有。

## 2. 磋商文件

### 2.1. 磋商文件的组成

- (1) 磋商邀请
- (2) 供应商须知
- (3) 采购人需求
- (4) 合同文本
- (5) 磋商细则
- (6) 响应文件格式

### 2.2. 磋商文件的澄清或修改

- 2.2.1. 采购人或采购代理机构对磋商文件进行必要的澄清或修改的，澄清或者修改的内容可能影响响应文件编制的，于提交首次响应文件截止之日3个工作日前在指定媒体上发布公告，并通知所有登记及获取磋商文件的供应商。不足上述时间的，采购代理机构在征得当时已登记及获取磋商文件的供应商同意并书面确认后（可以电子邮件或传真形式），可不改变截止时间。
- 2.2.2. 登记及获取磋商文件的供应商在收到澄清或修改通知后应按要求以书面形式（可以电子邮件或传真形式）予以确认，该澄清或修改的内容为磋商文件的组成部分，供应商在提交首次响应文件截止时间前不予书面确认的，视为已收到通知且对内容无异议。
- 2.2.3. 采购过程中的一切修改文件或补充文件一旦确认后与磋商文件具有同等法律效力，供应商有责任履行相应的义务。
- 2.2.4. 供应商在规定的时间内未对磋商文件提出询问、质疑的，将视其为无异议。对磋商文件中描述有歧义或前后不一致的地方，磋商小组有权进行评判，但对同一条款的评判应适用于每个供应商。

## 3. 报价总则

### 3.1. 响应文件的编写

- 3.1.1. 供应商应仔细阅读磋商文件的所有内容，按磋商文件的要求制作并递交响应文件，并保证所提供的全部资料的真实性、准确性，以确保其对磋商文件做出实质性响应；否则，将拒绝其报价。



供应商若提供不真实的材料，无论其材料是否重要，都将有可能直接导致报价无效，并承担由此产生的法律责任。

- 3.1.2. 语言和计量单位：响应文件和来往函件应用简体中文书写，供应商提供的支持文件、技术资料和印刷的文献可以用其他语言，但相应内容应附有中文翻译文本（经公证处公证），对不同文字文本响应文件的解释发生异议的，以中文文本为准。计量单位应使用国际单位制。
- 3.1.3. 供应商应用人民币报价。响应文件的大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；单价金额小数点有明显错位的，应以总价为准，并修改单价。
- 3.1.4. 本项目要求总报价应包括货物采购、运输、安装、调试、相关部门验收及保修期内的维护保养等所有费用，以及供应商认为必要的其他货物、材料、安装、服务；供应商应自行增加货物整体正常、合法、安全运行及使用所必需但磋商文件没有包含的所有货物、版权、专利等一切费用，如果供应商在成交并签署合同后，在供货、安装、调试、培训等工作中出现货物的任何遗漏，均由成交供应商免费提供，采购人将不再支付任何费用。
- 3.1.5. 供应商在编写响应文件时，应填写磋商文件要求的内容及其附件，并根据实际情况补充评审所需资料，响应文件只填写和提供了磋商文件要求的部分内容和附件，或没有提供磋商文件中所要求的全部资料及数据，或没有按实际情况提供报价所需资料的，其可能导致的结果和责任由供应商自行承担。
- 3.1.6. 供应商的报价明显低于其他报价，使得其报价可能低于其个别成本的，有可能影响商品质量和不能诚信履约的，磋商小组应当要求该供应商作出书面说明并提供相关证明材料。供应商不能合理说明或者不能提供相关证明材料的，由磋商小组认定该供应商以低于成本报价，其报价应作无效报价处理。
- 3.1.7. 采购代理机构不接受电报、电话、电传、传真等非约定形式报价。

### 3.2. 响应文件的构成

供应商编写的响应文件格式详见响应文件目录表。

#### 3.2.1. 供应商应按照磋商文件的要求编制带有目录和页码并装订成册的响应文件。

3.2.2. 供应商必须自行承担因其响应文件的任何错漏而导致的一切后果。

### 3.3. 报价的修改及撤回

3.3.1. 在报价截止时间前，供应商可以以书面通知的形式向采购代理机构修改或撤回其响应文件。修改后的响应文件须按照本项目规定的报价截止时间之前重新递交，否则，采购代理机构将拒绝接受修改后的响应文件。



1.1.4. 磋商保证金账号信息：

户名：广州群生招标代理有限公司

帐号：9550 8802 1376 4800 152

开户行：广发银行广州五羊新城支行（代理服务费请不要汇入此账号）

财务联系人：喜小姐 电话：020-83812782

**请在转账附言中填写本项目编号。**

1.1.5. 磋商保证金一般应以供应商的名义转账，否则应出具供应商授权书。

1.1.6. 递交响应文件时请将磋商保证金汇款声明函（加盖公章，格式详见第五章）封入“唱标信封”里。

1.1.7. 供应商未按上述规定缴纳磋商保证金的，其响应文件将被拒绝。

1.1.8. 采购代理机构应当在成交通知书发出后五个工作日内退还未成交供应商的磋商保证金，在采购合同签订后五个工作日内退还成交供应商的磋商保证金。在投标有效期内不能确定成交供应商的，在投标有效期满后五个工作日内，退回所有供应商的磋商保证金。但因供应商自身原因导致无法及时退还的除外。

1.1.9. 若供应商已汇入磋商保证金，但不参加投标时，请务必在项目开标前将该《磋商保证金汇款声明函》按规定填写完整盖章后，扫描发至采购代理机构邮箱并联系财务联系人。

1.1.10. 有下列情形之一的，不予退还其缴纳的磋商保证金：

- （1）供应商在提交响应文件截止时间后撤回响应文件的；
- （2）供应商在响应文件中提供虚假材料或虚假承诺的；
- （3）成交供应商无正当理由未能在规定期限内签订合同的；
- （4）供应商与采购人、其他供应商或者采购代理机构恶意串通的；
- （5）供应商在磋商文件中规定的有效期内撤销响应文件的（有效期需要延期的情况除外）；

## 5. 磋商、成交与签约

详见《第五章 磋商细则》

## 6. 采购代理服务费用

成交供应商在领取《成交通知书》之前须向采购代理机构缴纳招标服务费，共计人民币 **6000** 元。

（1）币种与《成交通知书》的币种相同。

（2）成交供应商中标后，必须按规定向采购代理机构直接缴交招标服务费。成交供应商不按规定

缴纳服务费的，采购代理机构将以成交供应商的磋商保证金抵扣服务费，不足部分采购代理机构保留进一步追索权利。

(3) 服务费不在报价中单列。

(4) 经依法取消、放弃中标资格或无故不与采购人签订合同的，招标服务费不予退还。

## 7. 询问、质疑

7.1 供应商可以向代理机构提出询问和质疑，代理机构依照相关规定就采购人委托授权范围内的事项作出答复。

7.2 供应商认为采购文件的内容损害其权益的，可以在采购文件公示期间或者自期满之日起7个工作日内以书面形式向采购人或代理机构提出质疑，逾期质疑无效。

7.3 供应商在法定质疑期内须一次性提出针对同一采购程序环节的质疑。

7.4 供应商认为采购过程和中标结果使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起7个工作日内，以书面形式向采购人或代理机构提出质疑，逾期质疑无效。

7.5 质疑函应当署名。质疑供应商为自然人的，应当由本人签字并以右手食指手指手印作为确认；质疑供应商为法人或者其他组织的，应当由法定代表人签字并加盖公章。质疑内容不得含有虚假、恶意成份。依照谁主张谁举证的原则，提出质疑者必须同时提交相关确凿的证据材料和注明证据的确切来源，证据来源必须合法，代理机构有权将质疑函转发质疑事项各关联方，请其作出解释说明。对捏造事实、滥用维权扰乱采购秩序的恶意质疑者，将上报监督管理部门依法处理。

7.6 询问及质疑函应按相应格式进行填写及签署，并递交书面文件至代理机构，没有签署的质疑函将不予受理。具体格式详见 <http://www.gzqunsheng.com/> 常用文件一栏。

7.8 询问、质疑受理单位：广州群生招标代理有限公司，联系电话：(020) 83812782 或 (020) 83812935。

## 第三章 採購人需求

### 一、項目概況

本項目就以下內容進行競爭性磋商：

內容	最高限價 (人民幣/元)	項目完工期
天河邊檢站執勤現場視頻監控系統升級改造	252,528.40	合同簽訂後_15_個日曆日內完成交貨、安裝調試及驗收。
<b>★注：第一次報價超出最高限價的將被視為無效報價，不能參加磋商。</b>		

### 二、項目總體要求

- (一) 供應商須提供滿足設計和磋商文件要求的其供應商的定型產品。
- (二) 任何與採購人需求的偏差都必須列入《與採購人需求差異表》中。
- (三) 供應商應仔細研究閱讀磋商文件的所有內容，如發現文件有缺漏或不一致或有不同的理解時，應及時提請採購人補充和澄清，否則按採購人的實際要求和理解執行。
- (四) 本磋商文件與圖紙（若有）的規定和要求基本是一致的，應互相對照閱讀和使用。如果磋商文件未有敘述或與圖紙有矛盾時，除磋商文件特別要求外，應依照設計圖紙要求。
- (五) 除非圖紙和本技術要求有特別要求，本項目提出的是最低限度的要求，並未對一切細節作出規定，也未充分引述全部有關標準和規範的條文，供應商提供的所有貨物（包括設計、製造、測試和安裝）都應符合採購時已頒布的現行中國國家或國家認可的（部頒、行業）標準和國內外標準化組織以及等效或更優的其他國家的權威性標準和規範的有關條文。如果這些標準內容有矛盾時，應按最高標準的條款執行。
- (六) 要求中如有出現的品牌規格等，僅為方便描述參考，不具有任何指定性及唯一性，供應商原則上應提供不低於該品牌檔次的產品。出現的固定規格、尺寸可以偏離±5%。

### 三、技術要求

序號	設備名稱	要求	設備參數	數量	單位	備註
<b>一、主設備</b>						
1	400萬智能		2560×1440@30fps;	13	台	出入境執勤區

	球型摄像机	0.005Lux/F1.6 (彩色), 0.001Lux/F1.6(黑白), 0 Lux with IR; 150 米红外照射距离; 焦距: 4.8-110mm, 23 倍光学变倍; 支持音频、报警; 支持 120dB 超宽动态、透雾、强光抑制、电子防抖、Smart IR。			域: 12 个 留置室旁: 1 个
2	400 万智能 球型摄像机	<p><b>【400 万像素红外网络高清高速智能球机】</b></p> <p>监控: 支持多场景巡航检测、云存储服务功能</p> <p>Smart 事件: 越界侦测, 区域入侵侦测, 进入/离开区域侦测等智能侦测功能, 可根据网络状态, 通过 NPQ 协议智能调整分辨率和码率, 保证第三码流的流畅预览, 支持智能雨刷: 自动感应雨水并联动雨刷, 传感器类型: 1/1.8 "</p> <p>progressive scan CMOS, 双 sensor 架构,</p> <p>最低照度: 彩色: 0.0005Lux@(F1.6, AGC ON), 黑白: 0.0001Lux@(F1.6, AGC ON), 0Lux with IR, 光学变倍: 40 倍, 焦距: 5.9-236mm, 水平范围: 360°, 垂直范围: -25° -90° (自动翻转), 水平速度: 水平键控速度: 0.1° -210° /s, 速度可设; 水平预置点速度: 280° /s, 垂直速度: 垂直键控速度: 0.1° -150° /s, 速度可设; 垂直预置点速度: 250° /s, 主码流帧率分辨率: 60Hz: 30fps (2688×1512), 视频压缩标准: H. 265, H. 264, MJPEG, Smart 图像增强: 120dB 超宽动态, 强光抑制, 电子防抖, Smart IR, 网络存储: NAS (NFS, SMB/CIFS)</p>	6	台	月台: 6 个

			网络接口:RJ45 网口, 自适应 10M/100M 网络数据 SD 卡扩展:支持 Micro SD(即 TF 卡)/Micro SDHC/Micro SDXC (最大支持 256G), 报警输入:7 路报警输入, 报警输出:2 路报警输出, 音频输入:1 路音频输入, 音频输出:1 路音频输出, 具有 RS485 接口, 红外照射距离:250 米, 防补光过曝:支持, 供电方式:DC36V, 电流及功耗:93W max (其中红外灯 15W max), 工作温湿度:-40℃-70℃; 湿度小于 95%, 雨刷:支持, 尺寸:Φ293×446mm, 重量:12kg, 防护:IP67			
3	SD 闪存卡		TLC 晶元, 擦写次数不少于 500 次 标称容量 128GB HIKVISION 丝印成品, 无包装 Class10 (读 95MB/s, 写 27MB/s) 尺寸: 0.59" x0.43" x0.04" 工作温度: 0℃~70℃ 存储温度: -25℃~+85℃	19	张	前端监控设备 存储
4	光纤室外工业级收发器	国产	室外工业级, 单模光纤收发器, 2 个 10/100M 电口, 1 个光口	6	台	月台监控使用
5	安全防范分系统调试		对电视监控系统、摄像机进行调试			
<b>二、辅助设备</b>						
6	球机电源		DC36V 专供电源	19	个	19 个监控摄像机 使用

7	摄像机安装支架		球机支架-室外-壁装，铝合金材质	19	个	19个监控摄像机使用
8	底盒	国产	P86 标准底盒	19	个	19个监控摄像机使用
9	电源排插		10 位电源排插	2	个	机房使用
10	网线		监控专用阻燃 FTP 六类双绞线，305 米/箱；导体线径为 23AWG，低烟无卤（LSZH）材料外皮和 CM 外皮；同芯度达到了 96%；Class EA 性能要求以及 IEEE 802.3an 10G 以太网传输要求；带宽：>500MHz；性能满足并超过 TIA/EIA-568-B.2-10 Cat.6A 和 ISO 11801 2.1 版；Class EA 性能要求以及 IEEE 802.3an 10G 以太网传输要求。	5	箱	19个监控摄像机网络传输使用
11	电源线		RVV2*1.0mm <sup>2</sup> ，200 米/卷	7	卷	19个监控摄像机供电使用
12	理线架		理线架	2	个	交换机使用
13	PVC 管		国标 PVC 管 $\phi$ 25A 硬管，外径：25mm；工作压力：1.6Mpa；壁厚：1.8mm；长度：4m/根。	750	米	摄像机线缆铺设使用
14	标签标牌 模版制作 费	定制	定制电信级标识牌，刻字；箱体标识制作，应耐用、不掉色。	19	张	监控镜头正面标识，标签尺寸：20mm*200mm，（天河边检监+编号）字样，并贴在球机正面，需保证不脱落
15	室外 PVC 管标签标 识	定制	定制 PVC 管喷漆做标识，含所需的漆等辅材	20	张	因东边检站办公单位过多，需对线管进行标识，便于后期识别，PVC



						管喷漆标识，喷漆（天河边检监控线管）字样
16	防爆软管	定制	国产 镀锌防爆软管 $\phi$ 25	100	米	
17	开孔洞	定制	月台、出入境大厅墙壁开孔洞穿管线	50	个	
18	原有光纤测试费	定制	原有光纤测试，OTDR 测衰减值	1	项	
19	辅材	定制	国产扎带、拉爆螺丝、线管配件、直通、三通、胶布、铁丝、胶粒、铁钉、光纤跳线、水晶头等	1	项	
20	脚手架费用	定制	因出境大厅及月台高度较高，需搭用脚手架进行施工	1	项	
21	垃圾清运		负责设备拆装所产生的垃圾相关清运工作	1	项	

## 四、商务要求

### 1、报价要求

投标总价包括了货物及配套货物的设计、制造、检验包装、运输、保险、税费以及安装调试、验收、培训、技术服务（包括技术资料、图纸的提供）、质保期服务等与本项目实施相关的全部费用，除此之外，采购人无需再支付其他费用。

### 2、交货方式

（1）项目地点：采购人指定地点

（2）项目完工期：合同签订后 15 个日历日内完成交货、安装调试及验收。

（3）施工时间说明：

A. 为不影响正常验放工作，出入境执勤区域有旅客时不能施工；

B. 月台施工需与铁路进行协调并办理相关施工手续后方可施工，施工时间为晚上最后一班车之后进行（23:30 至早上 6 点之间可施工）。

### 3、付款条件：

（1）合同生效后十个工作日内，支付合同总额的 30% 作为合同订金；

（2）货物安装调试且通过采购人验收合格并签署验收合格确认后十个工作日内成交供应商应当按照合同总价的 3% 向采购人提供质保期内不可撤销的质量保证金。采购人收到质量保证金后开始支付

剩余部分合同款（即“结算审计价格-合同定金”）；

（3）成交供应商请款时须提供依法纳税的发票，收款方、出具发票方、合同乙方均必须与成交供应商名称一致。

#### 4、包装、运输及保险

（1）成交供应商所供货物必须为制造商原厂包装，包装质量符合国家相关标准，设备的包装均应有良好的防湿、防锈、防潮、防雨、防腐及防碰撞的措施。货物要求有包装材料保护运至现场。凡由于包装不良造成的损失和由此产生的费用均由成交供应商承担。

（2）由成交供应商负责根据采购人指定的安装地点，将货物材料送到现场过程中的全部运输，包括装卸车、货物现场的搬运。

（3）各种设备，必须提供装箱清单，按装箱清单验收货物。

（4）货物在现场的保管由成交供应商负责，直至项目安装、验收完毕。

（5）成交供应商负责货物在系统安装调试验收合格前的保险，负责其派出的现场服务人员人身意外保险。

#### 5、验收

（1）成交供应商货物经过双方检验认可后，签署验收报告，产品保修期自验收合格之日起算，由成交供应商提供产品保修文件。

（2）当满足以下条件时，采购人才向成交供应商签发货物验收报告：

A. 成交供应商已按照合同规定提供了全部产品及完整的技术资料。

B. 货物符合磋商文件采购人需求的技术要求，性能满足要求。

#### 6、售后服务

（1）货物经采购人验收合格交付使用之日起，成交供应商须提供五年的上门维修维护的保修服务。

（2）成交供应商应具备零备件的供应体系和设备的维保服务能力，在质保期内成交供应商须提供7×24小时响应，采购人认定的紧急情况下，成交供应商需1小时内到达用户指定现场，2小时内解决问题或更换备机、备件；同时，成交供应商须提供7×24小时的电话支持。

（3）在质量保修期内，如货物非因采购人的人为原因而出现质量问题，成交供应商承诺全额包维修、包更换或退换、包安装、包调试、包正常运行；如确属采购人人为原因损坏，亦须无条件维修、更换或退换、安装、调试并确保正常运行，但采购人应给予合理费用。

## 第五章 磋商细则

### 一、磋商小组组成

磋商小组由采购人代表和有关专家共三人以上（达公开招标限额的项目为五人以上）单数组成，其中专家在专家库中随机抽取，如采购人不派代表参加评审，则磋商小组全部由从专家库随机抽取的专家组成。磋商小组本着公平、公正、科学、择优的原则，严格按照法律法规和磋商文件的要求推荐评审结果。磋商小组在磋商及评审过程中出现意见不一致时，应遵循少数服从多数原则。

磋商小组成员有下列情形之一的，受到邀请应主动提出回避，采购当事人也可以要求该成员回避：

1. 本人、配偶或直系亲属 3 年内曾在参加该采购项目的供应商中任职（包括一般工作）或担任顾问，或与参加该采购项目的供应商发生过法律纠纷；
2. 任职单位与采购人或参加该采购项目供应商存在行政隶属关系；
3. 曾经参加过该采购项目的进口产品或磋商文件、采购需求、采购方式的论证和咨询服务工作；
4. 是参加该采购项目供应商的上级主管部门、控股或参股单位的工作人员，或与该供应商存在其他经济利益关系；
5. 磋商小组成员之间具有配偶、近亲属关系；
6. 同一单位的评审专家在同一项目磋商小组成员中超过一名；
7. 法律、法规、规章规定应当回避以及其他可能影响公正评审的。

### 二、磋商流程

#### （一）接收响应文件

采购代理机构按《磋商文件》规定的时间和地点接收响应文件和组织磋商会。供应商派出法定代表人或其授权代表人参加并签到；对于首次报价及最终报价，采购代理机构将公开唱出，由供应商法定代表人或其授权代表人签名确认。采购代理机构负责做好有关记录。供应商不派出其授权代表参加开标会的，视为完全同意开标内容及对开标会过程无异议。

#### （二）磋商

（1）磋商小组首先对供应商进行初审，初审内容包括资格性、符合性审查（内容详见附表 1），出现不符合资格性、符合性初审表所列情形之一时，不得参与磋商，磋商小组将告知供应商并说明理由。

（2）磋商小组与通过初审的每一供应商分别进行磋商，供应商派出法定代表人或其授权代表参加，如不参加，视为报价及磋商承诺按响应文件内容不变。

(3) 磋商小组与供应商进行磋商后形成《磋商承诺》。《磋商承诺》是响应文件的有效组成部分。

(4) 磋商小组可以根据磋商文件和磋商情况实质性变动采购需求中的技术、服务要求以及合同草案条款，但不得变动磋商文件中的其他内容。磋商文件的变动内容须经采购人代表确认，并记载在《磋商纪要》中以通知所有磋商供应商。

(5) 如磋商小组没有对磋商文件作实质性变动增加新的需求，最后报价不得高于首次报价。

(6) 在磋商中，磋商的任何一方，不得透露与磋商有关的其他供应商的技术资料、价格和其他信息；

(7) 磋商小组要求供应商在规定的时间内进行最终报价。除非供应商另有说明，最终报价总价与第一次报价总价下浮的比例，其报价明细项按相同比例下浮。磋商小组将向供应商公开各家报价。

(8) 没有在规定时间内提交最后报价视为报价及磋商承诺按响应文件内容不变。

(9) 《磋商纪要》及最终报价均提交给磋商小组后，磋商小组将进行最终符合性审查（内容详见附表 2），出现不符合最终符合性审查所列情形之一时，不得进入后续评审，磋商小组将告知供应商并说明理由。

(10) 磋商完成后，磋商小组将进入评审流程。

### 三、评审流程

#### （一）评审形式

本次磋商采用一次评审，两轮或多轮磋商报价形式进行。经磋商确定最终采购需求和提交最后报价的供应商后，由磋商小组采用综合评分法对提交最后报价的供应商的响应文件和最后报价进行综合评分。

#### （二）响应文件差异修正准则

响应文件出现差异时，修正原则及优先修正顺序如下：

1. 开标内容与响应文件对应内容不一致的，均以开标内容为准；
2. 开标一览表与分项明细表或其它相关报价表报价不一致的，均以开标一览表为准；
3. 分项报价表中的单价与对应的合计价不相符的，以单价为准，修正对应的该项合计价；
4. 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；
5. 单价金额小数点有明显错位的，应以总价为准，并修改单价；
6. 对不同文字文本响应文件的解释发生异议的，以中文文本为准；
7. 对出现以上情况或因明显笔误而需修正任何内容时，均以磋商小组审定通过方为有效；
8. 对采购项目的关键、主要内容，供应商报价漏项的，作非实质性响应处理；
9. 磋商小组认定为表述不清晰或无法确定的报价均不予修正。

#### （三）响应文件的澄清、说明或更正

1. 磋商小组在对响应文件的有效性、完整性和响应程度进行审查时，可以要求供应商对响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容等作出必要的澄清、说明或者更正。供应商的澄清、说明或者更正不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。

2. 磋商小组要求供应商澄清、说明或者更正响应文件应当以书面形式作出。供应商的澄清、说明或者更正应当由法定代表人或其授权代表签字或者加盖公章。

3. 磋商小组均应当阅读供应商的澄清、说明或者更正，但应独立参考澄清、说明或者更正对响应文件进行评审，整个澄清、说明或者更正的过程不得存在排斥潜在供应商的现象。

4. 除上述规定的情形之外，磋商小组在评审过程中，不得接收来自评审现场以外的任何形式的文件资料。

（四）磋商小组认为，供应商的报价明显不合理或者明显低于其他供应商报价，有可能影响商品质量和不能诚信履约的，应当要求该供应商作出书面说明并提供相关证明材料。供应商不能合理说明或者不能提供相关证明材料的，由磋商小组认定该供应商为低于成本报价，报价无效。

#### （五）评审细则

##### 1. 商务评定

（1）由评委对所有有效响应文件的商务条件进行审核和评价，填写《商务评审表》，评审内容见附表3。

（2）将每一个评委的评分汇总进行算术平均，得出该供应商的商务评分。

##### 2. 技术评定

（1）由评委对所有有效响应文件的技术响应方案进行审核和分析，填写《技术评审表》。评审内容见附表3。

（2）将每一个评委的评分汇总进行算术平均，得出该供应商的技术评分。

#### 4. 本次评标采用综合评分法。

#### （六）综合评分的计算

1. 综合评分=商务得分+技术得分+价格得分。

2. 各项得分按四舍五入原则精确到小数点后两位，如因计算软件四舍五入导致后两位小数相同的，则计算至后三位，依次类推，直接得出排序。将综合评分由高到低顺序排列。

#### （七）推荐成交供应商候选人

1. 本项目磋商小组按综合总得分由高至低排序推荐得分前三名分别为第一、第二、第三成交供应商候选人。

2. 总得分相同的，按最终报价由低到高顺序排列。总得分且最终报价相同的，按技术得分由高至低排列。

3. 第一成交供应商候选人无正当理由不得随意放弃成交资格。

#### 四、确定成交供应商

（一）采购人在评标报告确定的成交供应商候选人名单中按顺序确定成交供应商。

（二）采购人确认结果后，采购代理机构将成交结果以网上公告的方式通知所有未成交的成交供应商。

（三）成交结果公告后，采购代理机构以书面形式向成交供应商发出《招标代理服务费缴费通知书》。

（四）成交供应商凭采购代理机构开具的《招标代理服务费缴费通知书》到银行办理缴费手续，凭银行回单原件到采购代理机构开发票，领取《成交通知书》。《成交通知书》将作为授予合同资格的唯一合法依据。

（五）成交供应商放弃成交或被确定成交无效的，应当依法承担法律责任，同时，采购人可以按照评审报告推荐的成交供应商候选人名单排序，确定下一候选人为成交供应商，也可以重新开展采购活动。

（六）供应商必须对响应文件所提供的全部资料的真实性承担法律责任，并无条件接受采购人和监督管理部门对其中任何资料进行核实（核对原件）的要求。如有必要，采购人将核对响应文件资料，发现有不一致或供应商无正当理由不按时提供原件的，书面知会采购代理机构，并报同级财政部门核实后按成交无效处理。

#### 五、签订合同

采购人与成交供应商应当在《成交通知书》发出之日起三十日内（如第二章采购需求有相应约定的从其约定），按照磋商文件确定的事项签订采购合同，合同条款不得与磋商文件和响应文件内容有实质性偏离。

#### 六、凡发现成交供应商有下列行为之一的，其成交无效，并移交监督管理部门依法处理。

- 1) 提供虚假材料谋取成交的；
- 2) 采取不正当手段诋毁、排挤其他供应商的；
- 3) 与采购人、其他供应商或者采购代理机构工作人员恶意串通的；
- 4) 向采购人、采购代理机构工作人员行贿或者提供其他不正当利益的；
- 5) 在采购过程中与采购人进行协商谈判的；
- 6) 拒绝有关部门监督检查或者提供虚假情况的；

7) 有法律、法规规定的其他损害采购人利益和社会公共利益情形的。

## 七、项目采购失败情形

出现下列情形之一的，采购人或者采购代理机构应当终止竞争性磋商采购活动，发布项目终止公告并说明原因，重新开展采购活动：

- (1) 因情况变化，不再符合规定的竞争性磋商采购方式适用情形的；
- (2) 出现影响采购公正的违法、违规行为的。



附表1 资格、符合性初审表

评审内容	供应商名称		
	供应商 A	供应商 B	供应商 C
具备磋商文件中规定供应商资格要求			
按磋商文件要求缴纳磋商保证金的			
报价唯一，不高于采购人需求规定的最高限价			
符合响应文件的签署、盖章要求			
按磋商文件要求提供法定代表人证明及授权书的			
符合磋商文件报价有效期要求的			
满足磋商文件中带★号的条款和指标的			
未发现无效报价的其他情形的（见注4）			
结论			

注：1、供应商分栏中填写“○”表示该项符合磋商文件要求，“×”表示该项不符合磋商文件要求；

2、结论栏中填写“通过”表示该供应商响应文件符合磋商文件要求，“不通过”表示该供应商响应文件不符合文件要求；

3、结论汇总意见采取少数服从多数原则，即超过半数磋商小组成员的结论为“通过”则该供应商通过资格审查及符合性检查，否则不通过。

#### 4、无效报价的其他情形

（1）除联合体外，法定代表人或单位负责人为同一个人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，同时参加本项目或同一子项目报价的。

（2）经磋商小组认定响应文件提供虚假材料的；

（3）供应商以他人的名义报价、串通报价、以行贿手段谋取成交或者以其他弄虚作假方式报价的；

（4）供应商对采购人、采购代理机构、磋商小组及其工作人员施加影响，有碍采购公平、公正的；

（5）响应文件附有采购人不能接受的条件；

（6）出现不符合相关法律、法规要求的情况的。

附表 2 最终符合性审查表

评审内容	供应商名称		
	供应商 A	供应商 B	供应商 C
报价唯一，不高于采购人需求规定的最高限价，如磋商小组没有对磋商文件作实质性变动增加新的需求，最后报价不高于首次报价；未被认定低于其成本报价。			
磋商后的承诺满足磋商文件中带★号的条款和指标的			
未发现无效报价的其他情形的（见注 4）			
结论			

注：1、供应商分栏中填写“○”表示该项符合磋商文件要求，“×”表示该项不符合磋商文件要求；

2、结论栏中填写“通过”表示该供应商响应文件符合磋商文件要求，“不通过”表示该供应商响应文件不符合文件要求；

3、结论汇总意见采取少数服从多数原则，即超过半数磋商小组成员的结论为“通过”则该供应商通过资格审查及符合性检查，否则不通过。

4、最终符合性审查无效报价的其他情形

- (1) 经磋商小组认定响应文件提供虚假材料的；
- (2) 供应商以他人的名义报价、串通报价、以行贿手段谋取成交或者以其他弄虚作假方式报价的；
- (3) 供应商对采购人、采购代理机构、磋商小组及其工作人员施加影响，有碍采购公平、公正的；
- (4) 评审期间，供应商没有按磋商小组的要求提交澄清、说明或更正的；
- (5) 响应文件附有采购人不能接受的条件；
- (6) 出现不符合相关法律、法规要求的情况的。

**附表 3**

评分总值最高为100分，商务、技术及价格得分分值分配设置如下：

评分项目	商务评审	技术评审	价格评审	总分
分值	30	40	30	100

**商务评审表（30分）**

序号	评审内容	评分细则	分值
1	商务响应情况	<p>包括采购人需求中除“三、技术要求”外的响应情况：</p> <p>1. 综合评价最优，商务部分内容完整，结构清晰，完全符合磋商文件要求得 7 分；</p> <p>2. 综合评价一般，基本符合磋商文件的要求得 4 分。</p> <p>3. 综合评价较差，大部分不符合磋商文件的要求得 1 分。</p>	7
2	同类项目业绩	<p>根据供应商 2018 年 1 月 1 日起独立完成并已竣工验收的视频监控系统类项目，每提供一份业绩得 1 分，本项目最高得 5 分。</p> <p>注：以合同签订时间为准，须提供合同业绩关键页复印件加盖公章，无或不提供不得分。</p>	5
3	项目组成员技术实力	<p>项目经理具有：</p> <p>1. 信息系统项目管理师证书；</p> <p>2. PMP 认证；</p> <p>提供证书复印件加盖投标人公章，每提供 1 个认证证书得 1 分，不提供不得分，最高得 2 分。</p> <p>项目团队具有：</p> <p>1. 网络工程师；</p> <p>2. 安全生产考核合格证；</p> <p>3. 机电一体化工程师；</p> <p>4. 电子工程师；</p> <p>5. 注册电气工程师。</p> <p>提供证书复印件加盖投标人公章，每提供 1 个认证证书得 5 分，不提供</p>	7

		不得分，相同证书不重复计分，最高得 5 分。 注：提供相关人员的资质证书及在供应商缴纳社保（报价截止前三个月任一个月）的证明复印件并加盖公章。	
4	本地综合服务支撑能力	供应商直接跟踪服务，在广州地区设有长期稳定的服务机构，服务便捷，得 3 分，广东省内得 2 分，省外 1 分。 注：提供营业执照或租赁合同。	3
5	认证体系	供应商获得质量管理体系认证、环境管理体系认证、职业健康安全管理体系认证、信息安全管理体系认证、信息技术服务管理体系认证（有效期内）。每提供一个证书得 1 分。 注：提供认证证书复印件。	5
6	企业实力	供应商具有安全技术防范系统设计、施工、维修资格证书二级或以上的； 供应商具有电子与智能化工程专业承包二级或以上的； 供应商具有建筑智能化系统设计专项乙级或以上的； 供应商具有计算机信息系统安全服务等级证二级或以上的； 供应商具有安全生产许可证的； 供应商具有守合同重信用企业证书的； 提供上述资质证书或奖项复印件，每提供一个证书得 0.5 分。	3

## 技术评审表（40分）

序号	评审内容	评分细则	分值
1	技术参数响应情况	本项满分为16分，完全满足得满分，技术参数每出现一项不符合磋商文件要求的扣1分，扣完为止。 须提供相关证明文件。	16
2	实施方案	按采购需求，项目实施计划及进度安排完整合理、切实可行，得8分； 按采购需求，项目实施计划及进度安排比较完整合理、切实可行，得6分； 按采购需求，项目实施计划及进度安排不完整，缺乏科学合理性、可操作性，得2分； 无不得分。	8
3	验收标准及实施方案	验收标准符合规定，实施方案详细、合理可行，8分； 验收标准符合规定，实施方案比较详细、合理可行，6分； 验收标准符合规定，实施方案保粗略，缺乏科学合理性，可操作性差，2分； 无不得分。	8
4	运维服务及技术培训方案	运维服务及技术培训方案详细、合理可行，可操作性强，得8分； 运维服务及技术培训方案比较详细、合理可行，可操作性一般，得6分； 运维服务及技术培训方案粗略，缺乏合理性，可操作性差，得2分； 无不得分。	8

备注：供应商应提交与评价指标体系相关的各类有效资料。

## 价格评审表（30分）

价格评分：价格分统一采用低价优先法计算，即满足磋商文件要求（通过资格审查和符合性审查）且价格最低的评标价（指修正及价格扣除后报价）为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：

$$\text{价格评分} = (\text{评标基准价} / \text{评标价}) \times \text{价格分值}$$
